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محله اهراب یکی از محلات قدیمی و تاریخی 
شهر تبریز بوده و بنای تاریخی معروف به 
»کنسولگری سابق آلمان« یا »مدرسه سمیه« 
در این محله واقع شده است، اما این بنای 
تاریخی امروز به پاتوق معتادان و کارتن 
خواب‌ها و... تبدیل شده است.وقتی به میدان 
اهراب می‌رسم، حدود ۵۰ نفر از اهالی محله 
را می‌بینم که کنار یک ساختمان متروکه 
با شیشه‌های شکسته و دیوارنویسی شده 
به انتظار ایستاده‌اند. روحانی، مدیر یکی از 
مدارس این محله است که در تماسی با ما 
از وضعیت ناگوار و اسفبار بنای تاریخی 
کنسولگری آلمان و معضات اجتماعی آن 
برای دانش آموزان محله خبر داده بود و اکنون 
بعد از هماهنگی‌هایی با اهالی محله، قرار شده 
تا از نزدیک، صحبت‌های مردم را بشنویم.
وقتی وارد جمعیت می‌شوم، خانم روحانی را 
در میان نگاه‌های پرسشگر اهالی می‌بینم که 
با روی گشاده از من می‌پرسد »شما خبرنگار 
هستید؟« بعد از دادن جواب مثبت، می‌پرسم: 

»چه کسی اول می‌تواند آغاز کند؟«.
همه اهالی حاضر بی تردید، نام خانم خان‌بابایی 
معروف به »خاله خانم« محله را می‌برند که 
از سال‌های قدیم در این محله ساکن بوده و 
تاریخ و اتفاقات افتاده در این ساختمان متروک 
را می‌داند. او نیز بلافاصله می‌گوید:» مشکل ما 
این است که این ساختمان تاریخی تبدیل به 
محلی برای تجمع کارتن خواب‌ها شده است. 
کوچه ما درست در کنار این ساختمان قرار 
دارد و ما برای رفت و آمد به کوچه و خانه 
خود باید حواسمان را شش دانگ جمع کنیم. 
حرف ما این است که اگر این بنا برای میراث 
فرهنگی است، اقدام به بازسازی کند و به جای 
این منظره نازیبا، یک گلفروشی و یا کتابخانه 
بسازد و اگر در دست شهرداری است، این 
بنا را تخریب و تبدیل به پارک کند. واقعا از 
اتفاقاتی که در این ساختمان متروک می‌افتد 
به تنگ آمده‌ایم.« وی می‌افزاید: دوم فروردین 
ماه امسال بود که پروژه مسیرگشایی در مقابل 

این ساختمان آغاز شد و این امر باعث شد 
تا حصارها و دیوارهای اطراف بنا، تخریب 
شود و اتفاقات افتاده در داخل ساختمان نیز 
آشکارا دیده شود.آقای عنقایی که از سال ۷۹ 
در این محل ساکن است، درباره مشکلات 
این ساختمان قدیمی متروک می‌گوید: این 
ساختمان در ابتدا یک مدرسه دخترانه بود 
اما پس از انتقال مدرسه به جای دیگر، تا به 
امروز خالی از سکنه و متروک مانده و از همان 
دهه ۸۰ تاکنون نیز محلی برای تجمع معتادان 
شده است. الان که دیوارهای ساختمان 
برداشته شده، معتادان برای تامین مواد مخدر، 
تمامی آهن آلات و ستون‌های آهنی ساختمان 
را کنده‌اند و ساختمان در معرض ریزش قرار 

دارد.
اختلاف شهرداری و میراث فرهنگی برای 

حصارکشی
وی ادامه می‌دهد: این ساختمان از نظر ایمنی 
در وضعیت خوبی قرار ندارد و ستون‌هایش 
معلق هستند و برای بچه‌های محله که هر روز 
در کوچه بازی می‌کنند، خطرناک است اما هیچ 
کسی جوابگو نیست. پیش شهرداری رفتیم اما 
گفت که میراث فرهنگی اجازه حصارکشی 
نمی‌دهد. میراث فرهنگی هم می‌گوید که 
کاری با شهرداری ندارد. اصلا شهرداری برای 
مسیرگشایی در جوار این ساختمان، مجوزی 
از میراث فرهنگی دریافت نکرده که الان برای 
حصارکشی مجدد طلب مجوز کند.وی تاکید 
می‌کند: ما تا به حال نتیجه‌ای از پیگیری‌ها 
دریافت نکردیم و الان می‌خواهیم در دعوای 
بین شهرداری و میراث فرهنگی، یکی کوتاه 
بیاید و دیوارکشی کند تا امنیت اجتماعی در 
محله برقرار شود. این ساختمان به محلی برای 
تجمع معتادان شده و پلیس نیز چندین بار 
آمده و معتادان را گرفته است؛ تمامی آن‌ها 
معروف و چهره شان نیز برای پلیس شناخته 
شده است.عنقایی می‌گوید: این ساختمان که 
درست در قلب شهر تبریز واقع شده، عملا 
بی صاحب مانده و صاحب ملک کنسولگری 

و ساختمان متروک کنار آن نیز بی خیال 
است.نظرات مختلفی در خصوص ماهیت این 
بنای قدیمی وجود دارد و این گزارش در پی 
کشف حقیقت تاریخی آن نیست و مهمترین 
موضوع در این گزارش صرفا قرارگیری چنین 
ساختمان متروک مملو از زباله در کنار مراکز 

آموزشی و مسکونی است.
اوروش زاده، از دیگر اهالی محله که به تایید 
اهالی، معلم تاریخ بازنشسته است نیز در 
خصوص ماهیت این ساختمان، می‌گوید: اینجا 
کنسولگری آلمان نیست. بر اساس تحقیقات 
آقای سرابی اقدم، پاساژ پردیس در محله 
تربیت تبریز، محل سفارت کنسولگری آلمان 
بود. این موزه گردان معروف تبریزی، سرایدار 
قدیمی پاساژ را پیدا کرده تا واقعیت را بداند.
وی می‌افزاید: این ساختمان در ابتدا ساختمان 
»بریتیش کانسیل« بود و آموزش زبان 
انگلیسی توسط مربیان انگلیسی زبان انجام 
می‌شد و بعد از انقلاب اسلامی نیز تبدیل به 
دبیرستان دخترانه سمیه شد و پس از انتقال 
این مدرسه نیز در دهه ۷۰ تا به امروز خالی 

مانده است.
حتی پلیس هم به ستوه آمده است

وی می‌افزاید: حتی پلیس هم به ستوه آمده 
است. هر روز کار ما زنگ زدن به پلیس و 
دستگیری کارتن خواب‌ها شده اما روز بعد 
باز با همان منظره تکراری مواجه هستیم. 
این معلم بازنشسته تاکید می‌گوید: وقتی 
که ما نمی‌توانیم شب‌ها با خیال آسوده 
بخوابیم، میراث فرهنگی کجاست؟! جوانانی 
که نمی‌شناسیم، هر روز وارد این ساختمان 
می‌شوند. کودکان و دانش آموزان نیز کنجکاو 
هستند و اشتیاق دارند که ببینند، در داخل 
ساختمان چه خبر است. حسن فتح الله زاده 
که از دوران جنگ تحمیلی در این محل 
ساکن است، می‌گوید: آن زمان که شهرها را 
بمباران می‌کردند، زیرزمین خانه‌مان را باز 
می‌گذاشتیم تا دانش آموزان مدرسه سمیه 
وارد پناهگاه شوند و از بمباران در امان بمانند.

وی با اشاره به پیگیری اهالی محله برای بهبود 
وضعیت این ساختمان، می‌گوید: امیدی به 
بهبودی وضعیت ندارم. تا به حال چهار نامه 
به شهرداری و میراث فرهنگی برده‌ام ولی هیچ 
ترتیب اثری داده نشده است.وی می‌افزاید: 
برخی شب‌ها، صدای دعوا و جاروجنجال از 
داخل ساختمان به گوش می‌رسد زیرا دزدانی 
که از محات دیگر دزدی می‌کنند، اموال 
مسروقه را در این ساختمان انبار کرده و بر 
سر تقسیم آن با یکدیگر دعوا می‌کنند. فتح 
الله زاده در خصوص گذشته این ساختمان نیز 
می‌گوید: این بنا، محل کنسولگری آلمان در 
دوران قبل از جنگ جهانی دوم بود که پس 
از آن نیز »بریتیش کانسیل« در آن مستقر 
شد و حتی من نیز زبان انگلیسی در این محل 

خوانده بودم. 
گفتنی است بخشی از دیوار کنسولگری سابق 
آلمان در تبریز، در روزهای تعطیل نوروز و 
در جریان مسیرگشایی برای یک خیابان، 
در حالی تخریب شد که این بنا در فهرست 
میراث ملی ایران ثبت شده است. وحید نواداد 
ـ معاون میراث‌فرهنگی استان آذربایجان 
شرقی ـ در آن تاریخ در این‌باره به ایسنا گفت: 
محدوده‌ای که بنای ثبت شده مدرسه سابق 
»سمیه« یا کنسولگری سابق آلمان در آن 
واقع شده، در مسیرگشایی خیابان فلسطین 
جنوبی قرار گرفته است و شهرداری منطقه 
۴ تبریز اقدامات عمرانی آن را انجام می‌دهد. 
تمام بناهای ثبتی به شهرداری‌ها و دیگر 
نهادها ابلاغ می‌شوند و باید هرگونه اقدامی 
درباره این خانه‌ها و بناها با استعلام از میراث‌ 
فرهنگی انجام شود، اما درباره این بنای ثبت 
شده استعلامی از میراث فرهنگی گرفته نشده 
و عملیات عمرانی بدون هماهنگی با اداره کل 
میراث فرهنگی استان انجام شده است و ما 
بعدا متوجه شدیم که بخشی از دیوار عرصه 

این بنای ثبتی تخریب شده است.
او اضافه کرد: به محض این‌که از ماجرا مطلع 
شدیم، یگان حفاظت از میراث‌ فرهنگی در 

منطقه حاضر شد و گزارشی از آن تهیه کرد 
و به دنبال آن اخطاریه‌ای به شهرداری منطقه 
۴ تبریز ابلاغ و اعلام شد که این اقدام ممنوع 
است و نمی‌توان در عرصه بنای ثبتی مداخله و 
بخشی از آن را تخریب کرد. اختلاف دیدگاهی 
در این باره وجود دارد؛ شهرداری گمان می‌کند 
وقتی می‌گوییم بنایی ثبت شده است، منظور 
فقط ساختمان مرکزی است، در صورتی‌که 
تمام عرصه ۶ هزار متری و بناهای ملحق 
به آن ثبت هستند و تفاوتی ندارد که دیوار 
داخلی باشد یا بیرونی.نواداد درباره اقدامات 
بعدی میراث‌ فرهنگی اظهار کرد: در حقیقت 
وظیفه ذاتی میراث‌ فرهنگی حفاظت است؛ در 
این راستا هم اقدام قانونی در حال انجام است. 
باید ابتدا مراحل قانونی طی شود، اما نکته‌ای 
که وجود دارد این است که باید عرصه ثبتی 
به هر نحوی برگردانده شود. این‌که شهرداری 
اعلام کرده است که فقط می‌خواستند دیوار را 
جابه‌جا کنند، قابل قبول نیست و در چنین 
حالتی هم باید مراحل مطالعاتی آن، انجام و 
مجوزهای لازم برای آن گرفته می‌شد.معاون 
میراث‌فرهنگی آذربایجان شرقی با بیان این‌که 
این بنا به نام »مدرسه سمیه« و با شماره ثبت 
۳۳۲۸۰ در سال ۱۳۹۹ در فهرست آثار ملی، 
ثبت شده است، گفت: تا پیش از این اتفاق، 
مالکیت این بنا با بخش خصوصی بود. در 
گذشته نیز چندین بار بحث تملک آن مطرح 
شد که حتی در جریان آن، میراث‌ فرهنگی 
برای مرمت ساختمان ثبت شده مدرسه و 
همچنین برای همکاری با سرمایه‌گذار اعلام 
آمادگی کرد. این در حالی است که این روزها 
شهرداری اذعان کرده بخشی یا تمام این 
ساختمان را تملک کرده است، اما پرونده‌ای به 
ما ارائه نشده است و این‌که درباره بناهای ثبت 
شده اجازه تفکیک مالکیت و تملک بخشی 
از بنا وجود ندارد و باید تمام بنا تملک شود.
شهرداری تبریز نیز در پاسخ به این اظهارات، 
درخصوص جابه جایی دیوار کنسولگری سابق 
آلمان به دلیل اصلاح قوس از ۶ متر به ۲۴ 
متر توضیح و جوابیه صادر کرد.در متن جوابیه 
شهرداری آمده است: اخیرا مطلبی در فضای 
مجازی با عنوان »تخریب دیوار کنسولگری 
آلمان در تبریز« منتشر شده است، که به 
استحضار همشهریان، مدیران محترم و 
رسانه‌ها می‌رساند، باتوجه به قرار گیری بخشی 
از دیوار این خانه تاریخی در مسیرگشایی 
فلسطین جنوبی، شهرداری منطقه  خیابان 
چهار با حفظ بنای تاریخی و با هدف برجسته‌ 
سازی این خانه و به دلیل اصلاح قوس ۶ متر 
به ۲۴ متر »تنها« بخشی از دیوار محوطه را 
جابه جا کرده که با لحاظ اصلاح قوس، به 
شکل سابق، بازسازی و نهایتا هویت بخشی 
خواهد شد. شهرداری تبریز افزوده است: این 
اقدام، پس از تملک این بخش و با هماهنگی 
مالک این مجموعه صورت پذیرفته است که 
شهرداری نسبت به بازسازی مجدد تاریخی 
این بخش از دیوار مذکور همانند شکل اولیه 
آن، نظارت و اهتمام جدی دارد.بر اساس این 
گزارش؛ این بنای تاریخی از اواخر دهه ۷۰ تا 
به امروز به طور کامل تخلیه و متروک مانده 
است. این ساختمان تاریخی پس از تخریب 
حصارهای اطراف آن )همزمان با اجرای پروژه 
مسیرگشایی شهرداری در جوار این ساختمان( 
به صورت آشکارا محل تردد معتادان و کارتن 
خواب‌ها شده و مردم محله را به ستوه آورده 
است.مسائل اداری میان شهرداری و میراث 
فرهنگی بر سر حصارکشی باعث شده تا 
آسایش مردم محله قدیمی اهراب سلب شود 
و دانش آموزان و کودکان محله نیز در معرض 
آسیب‌های اجتماعی قرار گیرند. امیدواریم با 
رفع این مشکلات آرامش دوباره به این بخش 

از شهر تبریز برگردد.

وقتی مردم محله اهراب تبریز به ستوه می‌آیند

تبدیل »کنسولگری سابق آلمان« در تبریز به پاتوق معتادان
دوره آموزشی ارزیابی اقتصادی طرحهاو پروژه‌های 

سرمایه گذاری، نصب و راه اندازی LTE ناحیه میدان 
فراهان شهر اراک

گروه شهرستانها: جهت ارتقاء سطح علمی کارکنان با پیگیری آموزش 
مخابرات منطقه مرکزی دوره آموزشی ارزیابی اقتصادی طرح‌ها و پروژه‌های 
سرمایه گذاری با هدف افزایش سودهی درآمد مخابرات برگزار شد. در این دوره 
تجزیه و تحلیل پروژه‌هاو  راهکارهای مناسب مالی و اقتصادی درشرکت‌ها بررسی 
و آموزش داده می‌شود.. کارکنان سایر شهرستانها از طریق ویدئو کنفرانس در 
این دوره آموزشی شرکت دارند.به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی 
، بنا به گزارش فوق زیر ساختهای همراه اول در میدان فراهان اراک توسعه یافت. 
با تلاش و پیگیریهای مدیر ارتباطات سیار مخابرات منطقه مرکزی تکنولوژی 
سایت ۴G ناحیه میدان فراهان اراک نصب و راه اندازی شد و ساکنین منطقه از 

مزایای این ارتقاء تکنولوژی بهره مند شدند.

۴۱۷۵ تن گندم به صورت تضمینی 
در استان مرکزی خریداری شد

گروه شهرستانها: سرپرست تعاون روستایی استان مرکزی از خرید ۲۱۷۵ تن 
گندم تضمینی از کشاورزان منطقه در شهرستان زرندیه و ۲۰۰۰ تن گندم از 
شرکت کشت و صنعت زرخیز فصیح زرندیه و حمل و انتقال به سیلوها جهت 
نگهداری و ذخیره سازی خبر داد.محمد حسین بهاور بیان داشت : تاکنون میزان 
۴۱۷۵ تن گندم تضمینی از کشاورزان زرندیه توسط شرکت تعاونی روستایی 
ازادی و ۲۰۰۰ تن از مزرعه فصیح در شهرستان زرندیه خریداری شده است.  
در بازدید میدانی محمد حسین بهاور سرپرست تعاون روستایی استان مرکزی 
به همراه معاون فنی و بازرگانی ، رئیس اداره واحد حسابرسی و رئیس اداره 
بازرگانی مدیریت تعاون روستایی استان مرکزی و رئیس اداره تعاون روستایی 
شهرستان ساوه و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان‌های ساوه و زرندیه از سایت 
تولید بذر اتحادیه تعاونی روستایی ساوه و وضعیت خرید گندم اتحادیه تعاونی 
روستایی آزادی شهرستان زرندیه مسائل و مشکلات از نزدیک مورد ارزیابی و 
بررسی قرار گرفت.  سرپرست مدیریت تعاون روستایی استان مرکزی در ادامه 
این بازدید در نشست صمیمانه که با اعضای هیات مدیره اتحادیه تعاون روستایی 
شهرستان‌های ساوه و زرندیه برگزار گردید ، ضمن تقدیر از عملکرد اداره تعاون 
روستایی شهرستان‌های ساوه و زرندیه در راستای رفع برخی مشکلات و مسایل 
این شهرستانها اعم از سردخانه و سیلو و مرکز خرید تعاونی آزادی و همچنین 
تامین و جذب اعتبارات و اخذ تسهیلات لازم در زمینه تکمیل پروژه‌های در 
دست اجرای تعاونی روستایی شهرستان‌های ساوه و زرندیه قول مساعدت و 

همکاری دادند.

قرارداد تولید ۲۰۰ کیلو وات برق خورشیدی توسط 
تعاون روستایی شهرستان خمین

گروه شهرستانها: رئیس تعاون روستایی شهرستان خمین از انعقاد قرارداد تعاونی 
روستایی خمین با شرکت توانیر در راستای تولید نیروگاه برق خورشیدی با ظرفیت 
۲۰۰ کیلو وات ساعت در مجتمع انباری میوران خبر داد و گفت : در صورت فراهم 
شدن مجوزهای لازم و اخذ تسهیلات این طرح با سرمایه ۷میلیارد تومان در 
سالجاری اجرا و به بهره برداری میرسد.علی عبدی همچنین اجرای طرح تولید کود 
فسفات را از دیگر طرح‌های در دست اجرای تعاونی روستایی شهرستان خمین ذکر 
کرد و بیان داشت : این طرح با مشارکت بخش خصوصی و شرکت دانش بنیان 
) بیوزر( در زمینه تولید ۵۲ نوع کودهای تولیدی مغذی و ریز مغذی انجام که در 
فازاول این طرح فقط کود فسفات ساده در مجتمع انباری میوران تولید میشود .وی 
همچنین با اشاره به اینکه در شبکه تعاون روستایی شهرستان خمین، ۱۱ شرکت 
تعاونی روستایی در قالب یک اتحادیه و ۶ شرکت تعاونی کشاورزی و۴ تعاونی تولید 
و یک تعاونی روستای زنان در حال فعالیت وارائه خدمات هستند افزود : درشبکه 
تعاون روستایی این شهرستان تعداد ۸ انبار به ظرفیت ۸ هزار تن و ۶ انبار دولتی 
به ظرفیت ۱۷۵۰ تن وجود دارد. رئیس تعاون روستایی شهرستان خمین در ادامه 
تکمیل غرفه‌های اتحادیه از اقدامات انجام شده تعاون روستایی شهرستان خمین 
عنوان کرد و بیان داشت : در حال حاضر تعداد ۱۹ باب غرفه به مساحت هزار و ۸۰ 
متر مربع در حال فعالیت هستند همچنین تجهیز ایستگاه جمع آوری شیر با تولید 
روزانه ۱۷ تن در دو نوبت صبح و عصر توسط شرکت دامداران و افزایش جایگاه 
پمپ بنزین و جایگاه توزیع گازوئیل را از اقدامات انجام شده توسط تعاونی روستایی 

شهرستان خمین بیان کرد.

پروژه افزایش ظرفیت پست رستم‌آباد
با توانمندی پیمانکاران بومی انجام شد

گروه شهرستانها: مدیرعامل برق منطقه ای گیان در بازدید جمعی از 
رسانه‌های گیلان از پست ۱۳۲.۲۰ کیلو ولتی رستم آباد گفت : برای افزایش 
ظرفیت بارگیری ، اصلاح افت ولتاژ و جلوگیری از اعمال محدودیت، عملیات 
افزایش ظرفیت پست ۱۳۲ به ۲۰ کیلوولت رستم آباد شهرستان رودبار ، با 
افزایش ۱۶۶ درصدی ، از ۳۰ مگاولت آمپر به ۸۰ مگاولت آمپر افزایش یافت.مدیر 
عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: پروژه افزایش ظرفیت پست رستم آباد 
در راستای شناسایی ،امکان سنجی و ارائه الگو به منظور جابجایی تجهیزات در 
جهت بهره وری اقتصادی با موفقیت اجرا شد.بهمن داراب زاده افزود: با اجرای 
این پروژه ، با کمک پیمانکاران بومی ۲ دستگاه ترانسفورماتور ۴۰ مگاولت آمپر، 
جایگزین ۲ دستگاه ترانسفورماتور ۱۵ مگاولت آمپر موجود در پست شد.مدیر 
عامل شرکت برق منطقه‌ای گیان گفت: این پروژه با توانمندی و ظرفیت 
پیمانکاران بومی انجام شد و با اجرای پروژه ،ظرفیت توان الکتریکی در این پست 
به میزان ۱۶۶ درصد افزایش یافت.گفتنی است که برای این پروژه با اعتباری در 
حدود ۵۳۰ میلیارد ریال هزینه شد و پروژه طبق وعده ای که داده بودیم قبل 
از اوج بار سال جاری به بهره برداری رسید. در حاشیه بازدید خبرنگاران از پست 
۱۳۲.۲۰ کیلو ولتی رستم آباد رنجکش کارشناس انتقال بهره برداری برق منطقه 
ای گیلان و پرسنل این پست در جمع خبرنگاران قرار گرفتند. این پست سالها 
می‌تواند جوابگوی منطقه باشد و این پست تنها پست اختصاصی است که به علت 
وجود نیروگاه سد به ۱۳۲ کیلو ولت افزایش رسد.وی بهبود و تثبیت ولتاژ و عدم 
خاموشی را یکی از مهمترین کارکرد این پست خواند و گفت: اینجا با این حرکت 

ما شاهد رشد الکتریکی بودیم که برق منطقه را در حد mvi تامین می‌کند.

اخبار اراک

تلنگر

مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران گفت: سند 
سه ساله )۲۰۲۱-۲۰۲۴( پروژه بسط و توسعه مدیریت 
محیط زیست و معیشت‌های پایدار در دریاچه ارومیه و 
تالاب‌های شادگان و بختگان در ادامه همکاری دولت ژاپن 
از طریق برنامه توسعه ملل متحد و جمهوری اسلامی ایران 
شکل گرفت و سومین سند مشترک ما با دولت ژاپن تحت 
عنوان پایدارسازی دستاوردها مبتنی بر استقرار کشاورزی 
پایداردر چهار استان‌ است.مهری اثنا عشری در گفت و 
گو با ایسنا افزود: سند سه ساله )۲۰۲۱-۲۰۲۴( پروژه 
بسط و توسعه مدیریت محیط زیست و معیشت‌های 
پایدار در دریاچه ارومیه و تالاب‌های شادگان و بختگان 
در ادامه هفت سال همکاری دولت ژاپن از طریق برنامه 
توسعه ملل متحد و جمهوری اسلامی ایران شکل گرفت 
و سومین سند مشترک ما با دولت ژاپن تحت عنوان 
پایدارسازی دستاوردها مبتنی بر استقرار کشاورزی پایدار 
در استان‌های آذربایجان غربی،‌ آذربایجان شرقی، فارس 
و خوزستان است. در کنار آن موضوع تنوع‌بخشی به 
معیشت‌های سازگار با منابع تالابی در این چهار استان 
پیگیری می‌شود علاوه بر آن به‌صورت مستمر برنامه‌های 

آموزش، ظرفیت‌سازی، مشارکت و آگاهی‌رسانی هرساله 
اجرا می‌شود.

وی درباره چگونگی استفاده از ظرفیت‌های نهادهای 
داخلی و دولت ژاپن گفت: دولت ژاپن در این برنامه کاری 
تنها مشارکت مالی می‌کند. ما با دست‌اندرکاران ملی مانند 
سازمان حفاظت محیط‌زیست و در سطح استان، ادارات 
کل حفاظت محیط‌ زیست و سازمان‌های جهاد کشاورزی 
به‌صورت مستقیم در ارتباط هستیم و همکاری ما با سازمان 
جهاد کشاورزی در قالب یک موافقتنامه و مشارکت آن‌ها 
در قالب پشتیبانی‌های فنی و بعضا مشارکت‌های غیرنقدی 
است.مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران اضافه 
کرد: در کنار شرکای اصلی اجرایی با برخی دستگاه‌های 
دیگر مانند استانداری‌ها، شرکت‌های آب منطقه‌ای و 
بخش خصوصی از جمله شرکت‌های خدمات کشاورزی  
و سمن‌های محلی همکاری داریم. وی درباره مشکلات و 
موانع اجرای پروژه گفت: یکی از این مشکلات کم بودن 
تعامل‌های بین بخشی است البته از سال‌های ابتدایی پروژه 
تا کنون این همکاری‌ها ارتقا پیدا کرده است. مساله دیگر 
این است که ما با جامعه محلی، کار و معیشت آن‌ها پروژه 

را پیش‌ می‌بریم. وقتی با کشاورز کار می‌کنیم، زمان‌بندی 
انجام کارو... باید با زمان‌بندی کشاورز مانند فصل کشت و 
بارندگی و.. تطبیق داده شود. تطبیق این موارد گاهی ما را 
با چالش مواجه می‌کند.اثنا عشری درباره تاثیرات اجرای 
این پروژه اظهارکرد: پایش این پروژه بر اساس داده‌های 
میدانی برداشت شده توسط خود کشاورزان و تیم پایش 

طرح انجام می‌شود.
این داده‌ها به‌صراحت نشانگر کاهش مصرف آب در سطح 
مزرعه و متعاقب آن کاهش مصرف برق برای پمپ چاه‌ها 
و نفر ساعت کارگر در مزرعه است، در حالی‌که میزان و 
کیفیت محصول تولیدی کاهش پیدا نکرده و در برخی 
موارد افزایش نیز یافته است بنابراین باعث شده به‌طور 
میانگین مصرف آب آبیاری در سطح مزرعه ۲۷ درصد 

کاهش یابد. 
مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران تاکید کرد: 
استفاده از برخی نوآوری‌ها از جمله سیستم‌های آبیاری 
زیر سطحی برای باغ‌های انگور باعث کاهش بیش از ۵۰ 
درصد مصرف آب آبیاری شده است. به طور مثال در شیوه 
سنتی کشاورز طی هشت ساعت در  روز، دو بار در هفته 

پمپ آب را روشن می‌کند، درحالی‌که با سیستم آبیاری 
زیرسطحی یک بار در هفته و چهار ساعت پمپ آب را 
روشن می‌کند که این رقم هم برای کشاورز و هم برای 
سلامت حوضه آبریز عدد قابل توجهی است.وی با توضیح 
در خصوص یکی از تکنیک‌های استفاده شده در مزارع 
اظهار کرد: پیش از این نوع آبیاری مزارع، غالبا غرقابی 
بود و در جوی‌ها آب زیادی برای آبیاری یک مزرعه جاری 
می‌شد که درصد بسیاری از آن تبخیر می‌شد ولی اکنون 
آبیاری در بسیاری از مزارع پایلوت به‌صورت زیر سطحی و 
از طریق لوله‌هایی انجام می‌شود که آب را زیر سطح خاک 

حرکت می‌دهد. 
این کار باعث کاهش هدررفت آب می‌شود و آب به ریشه 
گیاه می‌رسد. اثنا عشری در پایان گفت: براساس سند 
فعلی که بین سازمان حفاظت محیط‌ زیست و برنامه 
توسعه ملل متحد به امضا رسیده است این پروژه تا فوریه 
۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت. ‌امیدواریم که بتوانیم این پروژه 
را تداوم دهیم و در سیاستگذاری‌های کلان دولت این 
الگو و روش را معرفی کنیم تا برنامه‌ریزی ملی در بخش 

کشاورزی به این سمت سوق پیدا کند.

همکاری ایران و ژاپن برای رونق معیشت‌های سازگار در دریاچه ارومیه و ۴ استان تالابی

آگهی تجدید مزایده عمومی
شهرداری مهدیشهر در نظر دارد جهت اجرای پروژه 
جدولگذاری بلوار چیک چیک لوبار نسبت به فروش 
یک قطعه زمین با کاربری مسکونی، قطعه ششم 
تفکیکی از پاک ثبتی 2850/1060 در منطقه 
حدفاصل شهرک شهدا و شهرک فاطمیه جنب 
مسیل و با عنایت به موافقت نامه شماره 4582/1 
مورخ 98/11/21 شورای اسامی شهر مهدیشهر 
اقدام نماید. از متقاضیان درخواست می‌شود پس از 
تاریخ درج آگهی جهت اخذ اسناد مزایده به آدرس 

الكترونكيي سامانه ستاد ایران مراجعه نمایند.
)هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد(.

گروه شهرستانها - ناهید نقدی: محمد حسن الویری 
رئیس شورای شهرشریفیه درمصاحبه با خبرنگارما 
اظهارداشت: درسال 1401تقریبا 35میلیارد برای 
شهرشریفیه اختصاص داده شد که 22میلیارد آن برای 
رفت و روب وهزینه‌های جاری و الباقی آن صرف کارهای  
عمرانی مناطق محروم وعام المنفعه شد.وی افزود: پروژه‌ها 
وکارهای حقوقی نیمه تمامی بود که سعی کردیم به اتمام 
برسانیم وتا جاییکه میتوانیم پروژه‌ای راتعریف نکنیم 
مگراینکه اقتضای محلی داشته باشد،مانند پل میرزای 
شیرازی که مواصله ی میرزای شیرازی شرقی وغربی است 
ویک قسمتی از رینگ شهری را تکمیل می‌کند وهمچنین 
رودخانه شرقی که تقریبا 8 هزارنفرازاهالی شریفیه با 
آن درگیربودند سعی کردیم که ازوالفجر24تا پل ولایت 
اتصال برقرارکنیم که مردم بتوانند ازخیابان شهید چمران 
به طرف پل ولایت و برعکس رفت وآمد کنند وپلی هم 
که بالای خیابان ولیعصر برای میرزای شیرازی انجام 
دادیم ادامه پل از شرق به غرب است که مردم بتوانند به 

مدرسه وخانه بهداشت وشهرداری و..به راحتی تردد کنند 
و از ترافیک شهرکاسته و ساعتهای پیک شهری معظلات 
برای شهروندان کاهش داده شود.شورای شهرشریفیه 
گفت: با توجه به اینکه هرروزهزینه‌های جاری افزایش 
می‌یابد واقدامات عمرانی به سختی انجام میشود ولی ما 
خالصانه درجهت رفاه وخدمت رسانی به شهروندان شریفیه 
قدم درجهت آبادانی این شهر می‌گذاریم.وی خاطرنشان 
کرد: دردوره ششم تقریبا یک قسمتی ازمعابررا به اتمام 
رساندیم وامسال ادامه آن را دردستورکارقراردادیم وبه 
شهردارابلاغ کردیم تا دردوره ششم شورا به طورمنظم 
معابروشوارع آسفالت شود واین روند ادامه خواهد داشت. 
الویری درخصوص پروژه کتابخانه شریفیه یادآورشد: دراین 
پروژه به مدت دوسال اقدامی صورت نگرفته وازدورخارج 

شده بود که ما با صرف 500میلیون تومان اقدامات لازم 
را شروع کردیم ودرمرحله سفت کاری قراردارد که انشالله 
امسال به اتمام خواهد رسید. درقسمت فرهنگی هدف ما 
این است که شهروندان روحیه شاد داشته باشند ومنش 
همیشه درصحنه،جهادی وانقلابی مردم شریف شریفیه 
حفظ ومحکمترشود، بنابراین سعی کرده ایم اعیاد ویا 
مراسمات مذهبی را با کمک نهادهای مربوطه بسیج وهیات 
امنا ودیگرعزیزان  که به عنوان بازوی شورا هستند  به نحو 
احسن اجرا کنیم.این مقام مسول عنوان کرد: سعی کردیم 
به تمام نقاط شهربه یک چشم نگاه کنیم وفقط به مناطق 
پرتردد و یا مرفه نشین نپردازیم، لذا بیشترفعالیتهایمان 
را به حاشیه‌های شهرسمت خیابانها وپیاده روهای خاکی 
سوق دادیم تا مشکلات این مناطق را حل کنیم،بنابراین 

امیدواریم بتوانیم خدمت رسانی خوبی داشته باشیم.الویری 
اضافه کرد: دردوره ششم سعی کرده‌ایم به تکمیل فضای 
سبزبپردازیم، لذا باهماهنگی فرمانداری واستانداری یکسری 
ازآنها انجام شد و تقریبا 3قسمت ازفضای سبزدرحال تعیین 
تکلیف واجرا درمهاجرانی وقسمت جنوب شرقی شریفیه 
می‌باشد. ایشان گفت: مجوز زمینهای 11هکتاری شهرداری 
شریفیه که قسمت جنوب شهرهست نیزامسال صادرخواهد 
شد. همچنین پارک بانوان تجهیزوتکمیل شده که قسمت 
ورزشی وآموزشی آن انجام شود بانوان میتوانند ازخدمات 
بهتری استفاده کنند ودرنظرداریم قسمتی را برای بازی 
کودکان درپارک درست کنیم.شورای شهرشریفیه درادامه 
تصریح کرد: متاسفانه خیابانهای شریفیه محلی طراحی 
شده‌اند وخیلی ازخیابانها به هم اتصال ندارد، لذا اگرپل 
میرزای شیرازی زده شود ورودخانه شرقی به غربی متصل 
گردد انشالله مشکل حمل ونقل به راحتی حل خواهد 
شد.محمدحسن الویری خبرداد: 3ون خریداری شده که 

انشالله به زودی به خط قزوین-شریفیه اضافه می‌شود. 

رئیس شورای شهرشریفیه: 

سعی کردیم به تمام نقاط شهر به یک چشم نگاه کنیم

اعلام مفقودی 
بدینوسیله به اطلاع می‌رساند برگه کمپانی و 
سند خودرو کامیونت کمپرسی زامیاد با شماره 
شاسی NAZPL140BK0547778  متعلق 
 به شعبان خدابنده مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.


